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بوش پدر که پیش تر مخالفتش با نامزدی دونالد ترامپ جمهوری خواه را علنی بیان کرده بود تصمیمش برای رای دادن به هیلاری کلینتون 
را در گفتگو با برادرزاده جان. اف. کندی برملا کرده است.با وجود این، دفتر بوش هنوز صحت و سقم این تصمیم رئیس جمهور اسبق آمریکا 
را تایید نکرده است. سی.ان.ان گزارش کرده بوش تصمیم خود برای رای دادن به کلینتون را در حضور جمعی 40 نفره بیان کرده است.

 سی ان ان:بوش پدر
 به هیلاری رای می دهد 

... خبر متفاوت
تجارت داعش با مافیای بین المللی قاچاق 

اعضای انسان

دیلی میل:داعش از پزشکان خارجی برای سالم نگاه داشتن 
اعضای بدن قربانیان خود استفاده می کند. این اعضا به 
مافیای جهانی تجارت اعضای انسان فروخته می شود تا درآمد 
حاصل از آن برای خرید سلاح، عملیات نظامی و پرداخت 
حقوق عناصر این گروه استفاده شود.در همین باره، داعش 
دفتر ویژه ای برای قاچاق و فروش اعضای انسان مانند 
قلب، کبد، کلیه و معده ایجاد کرده است که این اعضا را 
به مبالغ گزاف در بازار سیاه جهانی به مافیای بین المللی 
قاچاق اعضای انسان می فروشد. از سال گذشته و پس از 
شکست های گسترده داعش که به از دست رفتن بخش 
بزرگی از سرزمین های تحت کنترل این گروه انجامید، 
درآمدهای نفتی و مالیات هایی که داعش از مردم دریافت 
می کرد، به شدت کاهش یافته است. همین مسئله این 
گروه تروریستی را واداشته است که برای تأمین منابع مالی 
مورد نیاز خود به اقدامات جنایتکارانه ای مانند قاچاق 

اعضای انسان دست بزند.  

اظهار نظر روز

زاک بیوکمپ:

جهانی شدن شمشیری دولبه است
روزنامه نگار آمریکایی در خصوص صحبت های اخیر اوباما در 
مجمع عمومی سازمان ملل نوشت: باراک اوباما اذعان می کند 
که باوجود پیشرفت هایی که در دنیا رخ داده، شرایط جهان رو 
به بدتر شدن است. این ارزیابی از جهان درست است. ازقضا 
همان نیروهایی که اوباما معتقد است جهان را به جای بهتری 
برای زندگی تبدیل کرده اند، برای برخی زندگی را بدتر کرده 
است.  بیوکمپ افزود: جهانی شدن که کمک کرده تا جهان 
به جایی سالم تر و ثروتمندتر تبدیل شود، برخی مردم را فقیرتر 
و شرایط زندگی شان را بدتر کرده است. همچنین متأسفانه 
نهادهای بین المللی در پایان دادن به جنگ داخلی سوریه و 
حل بحران پناه جویان  ناکارآمد بوده اند. حقیقت این است 
که کاهش فقر شدید در چین چیزی نیست که مردم جهان 
در زندگی روزانه خود آن را احساس کنند یا مثلًا، کسی در 
گوشه ای از دنیا راه نمی رود و با خود فکر نمی کند که »از ناتو 
سپاسگزارم که جلوی جنگ جهانی سوم را گرفت!«  آنچه 
در زندگی روزانه مردم بسیار ملموس تر است، فشارهای 

اقتصادی و کابوس حملات تروریستی داعش است.

...اندیشکده روز
اوباما در آخرین نطق خود به فکر افتاده است 

اندیشکده شورای روابط خارجی نوشت: اوباما در مجمع 
عمومی سازمان ملل آخرین سخنرانی خود را ارائه کرد. 
سخنرانی اوباما فاقد جنبه های راضی کننده ای بود که 
بتوان گفت همانند یک لیبرال عمل گرا مواضع خود را 
بیان کرد. این را در نظر بگیرید، مدت زمان کوتاهی پس از 
سخنان وی، شاهد مبارزه برای آزادی و کرامت انسانی در 
خاورمیانه هستیم و همچنان بحران هایی نظیر سوریه به 
قوت خود باقی است. بنابراین برای آن دسته از افرادی که 
در آمریکا به دموکراسی معتقدند، نیاز داریم تا بیشتر ازآنچه 
اوباما حرف می زند، عمل گرا باشیم. نیاز داریم تاکمی به 
کاربرد زور توجه کنیم و در برابر اقتدارگرایان، رویه های 
مشخصی را در پیش بگیریم. اوباما ائتلافی با بیش از 
30 کشور دنیا ایجاد کرده، اما هنوز بحران هایی نظیر 
پناه جویان به قوت خود باقی است. توافق ها و پیگیری هایی 
نظیر آن چه اوباما در این روزهای پایانی ریاست جمهوری 
خود به دنبال آن است، برای عملیاتی شدن حتی در سطح 

داخلی آمریکا، زمان بر است.    

...فرانسه ...عراق...فلسطین...سوریه
سلب رای اعتماد از هوشیار زیباری

پارلمان عراق در پی اتهام ها مبنی بر فساد مالی 
وزیر  زیباری،  هوشیار  از  اعتماد  رای  سلب  به 
دارایی این کشور رای داد. شبکه العربیه نیز از 
زد و خورد و درگیری فیزیکی در صحن پارلمان 
در جریان آن جلسه پاسخ گویی خبر داده بود.
نمایندگان  از  المالکی«  »عبدالسلام  همزمان 
ائتلاف قانون اعلام کرد که 28 کشور در پیامی به 
»مسعود بارزانی« به او گفته اند که مخالف جدایی 
می دهند  ترجیح  و  هستند  عراق  از  کردستان 
صحبت در این باره را تا شکست کامل داعش به 

تأخیر بیندازند.

249؛ تازه ترین آمارشهدای انتفاضه
صبح  دیروزیک  صهیونیستی  رژیم  نظامیان 
دختر نوجوان14ساله فلسطینی را در ایست 
بازرسی قلقیلیه به بهانه تلاش برای حمله به آن 
ها به گلوله بستند و شهید کردند. با شهادت این 
دختر نوجوان فلسطینی، شمار شهدای انتفاضه 
قدس از اکتبر سال گذشته تاکنون به 249 نفر 
افزایش یافت. از سوی دیگر نظامیان ارتش رژیم 
کرانه  و  قدس  مختلف  مناطق  به  صهیونیستی 
باختری حمله کردند و دست کم 17 فلسطینی 
را به اسارت گرفتند. در میان بازداشت شدگان، 

شماری از فعالان حماس نیز وجود دارند.

اخبار متفاوت از وضعیت جسمانی   شیراک

درگذشت  از  عربی  نیوز  یورو  خبری  شبکه 
پیشین  جمهور  رئیس  ساله  شیراک84  ژاک 
فرانسه  ال  تی  آر  شبکه  اما  داد.  خبر  فرانسه 
اعلام کرد که خانواده وی این خبر را تکذیب 
کرده اند. وی پیش از این به دلیل عفونت ریه در 
بیمارستانی در پاریس بستری شده بود. شیراک 
مه   17 از  که  سیاستمداری فرانسوی است 
199۵ تا 1۶ مه 2007 عهده دار مقام ریاست 
سال های  طی  شیراک  بود.  جمهوری فرانسه 
1974 تا 197۶ و 198۶ تا 1988 نخست وزیر 

این کشور بود.  

نشست شورای امنیت  درباره سوریه
همزمان با این که گروه بین المللی به اصطلاح» 
حمایت از سوریه« در نشست خود در نیویورک 
بر لزوم ادامه آتش بس در سوریه به رغم تداوم 
درگیری ها تأکید کردند، نشست شورای امنیت 
برای بررسی تحولات سوریه با سخنرانی دبیرکل 
سازمان ملل برگزارشد. بان کی مون  با بیان این 
که جامعه بین الملل در سوریه شکست خورده 
است؛ افزود که گروه های تروریستی در سوریه، 
فاجعه مرتکب می شوند و از شورای امنیت می 
خواهم تا پرونده سوریه را به دادگاه بین المللی 

کیفری ارجاع دهد.

نقض توافق، لزوما شکست توافق نیست 
بین  تفاوت  درك  بدون  المللی  بین  تحولات  تحلیل 
اصطلاحات سیاست بین الملل و واقعیت های بین المللی 
ممكن نیست. بهترین نمونه برای این موضوع تحولی است 
كه به »توافق روسیه و آمریكا برای ایجاد آتش بس موقت 
در سوریه« معروف شد. اظهار نظرها درباره این رخداد 
عموما یا دچار افراط بود و تفریط. برخی حصول آتش بس 
و توافق درباره سوریه را غیر ممكن می دانستند و برخی 
آن را تمام شده فرض می كردند. اكنون كه اشكالات 
متعدد در مسیر اجرای این ابتكار بین المللی ظهور كرده، 
اكنون كه به كاروان كمك های بشر دوستانه حمله شده 
است، ممكن است با این اظهارات روبه رو شویم كه توافق 
شكست خورده است. اما نكته مهم در درك این تحول، 
توجه به این واقعیت است كه اساسا بار معنایی "توافق" را 
نباید بر واقعیت میدانی رخ داده حمل كنیم. اساسا قرار 
نبوده است كه این ابتكار عمل به توافق های پیاپی و گام 
به گام منجر شود. آنچه در عمل رخ داد این بود كه هر یك 
از 2 طرف، بلكه هریك از طرف های بین المللی و منطقه 
ای در تنگنای بحران، نیاز به تنفس داشتند. این تنفس 
الزاما به منظور ادامه مسیر قبلی بازیگری در بحران نبوده 
است. جلسه روز گذشته شورای امنیت درباره آتش بس در 
سوریه بار دیگر به گروه هایی پرداخت كه در تمام ٥ سال 
گذشته از راه قربانی كردن مردم كشور سوریه ارتزاق می 
كنند و با هزینه كردن امنیت و تمامیت ارضی این كشور، 
مشغول تجارت هستند. اشاره سرگئی لاوروف به ضرورت 
مرور دوباره ماهیت معارضین و مشخص كردن گروه های 
تروریستی جدید، در واقع همان نكته كلیدی در توافق وین 

درباره سوریه با حضور ایران بود.

...تحلیل روز
  سید محمد اسلامی 

...یادداشت
  دکترعلیرضا رضاخواه 

رقابت منفورها
 رسانه های آمریکایی گزارش کرده اند جرج اچ.دبلیو بوش، 
رئیس جمهوری آمریکا در سال های 1993-1989 به 
هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات رای خواهد داد. علاوه بر 
بوش پدر، جرج دبلیو. بوش، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
و جب بوش، فرماندار ایالت فلوریدا هم پیش تر اعلام کرده 
بودند از نامزدی دونالد ترامپ حمایت نمی کنند اما هیچ 
کدام آن ها از رای دادن به نامزد حزب رقیب سخنی به میان 
نیاورده بودند. البته این خبر هنوز به صورت رسمی تایید 
نشده است، با این حال گویای این واقعیت است که نخبگان 
سیاسی و امنیتی آمریکا فارغ از این که چه گرایش حزبی 
داشته باشند با دونالد ترامپ مشکل اساسی دارند. حدود 
یک ماه پیش بود که 70 چهره صاحب نفوذ جمهوری خواه 
در نامه ای سرگشاده به رینس پریبوس، رئیس کمیته ملی 
جمهوری خواهان، از او خواستند تا بودجه این کمیته را 
برای کارزار انتخاباتی ترامپ خرج نکند و آن را به انتخابات 

کنگره و مجلس اختصاص دهد.
 امضا کنندگان، پیشاپیش ترامپ را بازنده فرض کردند و 
از پریبوس خواستند که تا دیر نشده، سرنوشت حزب را از 
ترامپ جدا و دست کم دو سنگر مجلس نمایندگان و سنا را 
حفظ کند. آنان نوشتند: "این نباید تصمیم سختی باشد زیرا 
شانس دونالد ترامپ برای انتخاب به مقام ریاست جمهوری 

روز به روز کمتر می شود.
" هم زمان ۵0 کارشناس برجسته و کهنه کار امنیت ملی 
و سیاست خارجی جمهوری خواه که سوابق خدمت از 
دوران ریاست جمهوری ریچارد نیکسون تا جرج دبلیو 
بوش را داشتند، در نامه ای نوشتند که هیچ کدام آن ها 
به ترامپ رای نخواهند داد. آن ها تاکید کردند: "از منظر 
سیاست خارجی، دونالد ترامپ شایسته ریاست جمهوری 
و مقام فرماندهی کل قوا نیست. در واقع، ما به این نتیجه 
رسیده ایم که او می تواند یک رئیس جمهوری خطرناک 
باشد و امنیت ملی و سلامت کشور ما را در معرض خطر قرار 
دهد." با این حال همین نقطه ضعف دونالد ترامپ را می 
توان نقطه قوت هیلاری کلینتون دانست. برخلاف ترامپ، 
هیلاری توانایی بالایی در جذب آرا و اعتماد نخبگان 

سیاسی امنیتی دارد.
 سابقه حضور وی در حلقه نخبگانی قدرت این دستاورد را 
برای هیلاری به همراه داشته است. اما هیلاری هم بدون 
نقطه ضعف نیست. او برعکس ترامپ که توانسته رای عوام 
به ویژه مردان سفید پوست بی سواد را جذب کند در این کار 
نا موفق بوده و مردم عادی کمتر به او اعتماد دارند. همین 
ویژگی ها باعث شده تا انتخابات ریاست جمهوری 201۶ 
آمریکا یکی از رقابت های کم نظیر در تاریخ معاصر این کشور 
شود. نامزدهای دو حزب اصلی، بالاترین میزان محبوبیت 

نداشتن را در سه دهه گذشته به خود اختصاص داده اند.

دکترعلیرضارضاخواه-این روزها پوتین در روسیه در اوج 
قرار دارد. آخرین انتخاباتی که در این کشور برگزار شد نشان 
داد که مرد آهنین مسکو هنوز هم محبوب است.  انتخابات 
دومای روسیه که به تازگی در این کشور برگزار شد با پیروزی 
چشمگیر ولادیمیر پوتین و هواداران او همراه بود. حزب روسیه 
متحد به رهبری دیمیتری مدودف، نخست وزیر روسیه و مورد 
حمایت پوتین با به دست آوردن حدود ۵0 درصد از آرا فاصله 
زیادی با احزاب دیگر دارد. چهار حزب دیگر وفادار به پوتین 
نیز دستاورد مثبتی داشته اند. حزب ملی گرای ال دی پی آر و 
حزب کمونیست هر کدام با 14 تا 1۶ درصد آرا، دوم و سوم 
هستند. مجلس دوما یکی از دو مجلس پارلمان فدرالیسم 
روسیه است که 4۵0 عضو انتخابی دارد. بخش دوم از پارلمان 
سوریه شامل  شورای فدراسیون روسیه است که مستقیم توسط 
مردم انتخاب نمی شوند بلکه هر کدام از 8۵ واحد فدرال این 
کشور دو نماینده به این شورا می فرستند تا در نهایت 170 عضو 

در آن وجود داشته باشد.

پاسخ به تحریم های غرب ▪ 
پیروزی بی سابقه حزب روسیه متحددر انتخابات روسیه در اوج 
رویارویی كرملین با غرب در سوریه و اوكراین اتفاق افتاده است؛ 
رویارویی  كه با تشدید تحریم های غربی همراه شده است. 
شاخص بازار سهام روسیه طی سال جاری بر اثر تحریم ها، 
13درصد افت كرد و صندوق بین المللی پول نیز كه پیشتر رشد 
2 درصدی برای روسیه پیش بینی كرده بود، برآورد خود از رشد 
اقتصاد روسیه را كاهش داد. روس ها به تازگی تلاش كرده اند 
اوراق قرضه دولتی را به روبل بفروشند اما نبود استقبال از این 
اوراق باعث شد دولت روسیه از تصمیم فروش اوراق قرضه 
عقب نشینی كند. دیوید كوهن  از مقامات وزارت خزانه داری 
آمریكا مدتی قبل گفته بود كه پوتین نمی تواند به آثار تحریم های 
غربی ها بر اقتصاد روسیه بی توجه باشد ولی حالا ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه می گوید حمایت بی سابقه مردم از 
حزب روسیه واحد نتیجه فشار خارجی و تحریم های ضدروسی 
بود. اسپوتنیك در تحلیل رفتار انتخاباتی روس ها نوشت: » 
مردم روسیه ثابت كردند تصور غربی ها مبنی بر این كه با تحریم 

می توانند رأی مردم را به نفع خواسته خود تغییر دهند، 
تصوری پوچ بیش نیست و برعكس تصور آن ها مردم 

روسیه بیش از پیش از دولت خود حمایت كردند.«

 ▪  تثبیت رویكرد رویارویی با غرب
مقامات روس تأیید می كنند که نتیجه انتخابات جاری 

جایگاه پوتین را تثبیت كرده حتی می تواند بر نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری روسیه در سال 

2018 و انتخاب مجدد پوتین اثر گذار باشد. 
دیمیتری پسكوف در پاسخ به این پرسش 

این حزب  و پیروزی  انتخابات  نتایج  كه 
می تواند در طرح های رئیس جمهور درباره 

انتخابات رئیس دولت در سال 2018 
است  »بدیهی  می گوید:  باشد  مؤثر 
اكثریت قریب به اتفاق رأی دهندگان 
حمایت خود را از رئیس جمهور اظهار 
داشتند. یك بار دیگر رئیس جمهور 

رأی بالای اعتماد مردم را به دست 
آورد.« برخی ناظران پیش بینی 
می كنند پوتین با تثبیت وضعیت 

خود در پارلمان روسیه، با دست بازتری به سمت رویارویی با 
آمریكا و غرب در دو جبهه اوكراین و سوریه برود. اسپوتنیك در 
این باره نوشت: »چند سال آینده دوره تك تازی روسیه در سطح 
بین المللی خواهد بود چرا كه معمولًا اعتبار مسئولان كشورها 
به پشتوانه مردمی آن هاست و وقتی رئیس جمهور روسیه از 
پشتوانه بی همتای مردمی برخوردار باشد می تواند در همه 
مجامع بین المللی به این پشتوانه ببالد.« روس ها انتخابات 
دوما را سه ماه زودتر از زمان مقرر آن برگزار كردند، به این 
امید كه همزمانی آن با رقابت های انتخاباتی آمریكا، مانع از 
مداخله آن ها در انتخابات شود. حالا این آمریكایی ها هستند 
كه نگران اعمال نفوذ كرملین در انتخابات هستند. جان كری 
در گفت و گوی اختصاصی با سی ان ان گفته كه روسیه توانایی 
دستكاری سایبری در نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده را ندارد ولی درباره تلاش برای مداخله در این زمینه به 
روسیه هشدار داده و گفته است: »ما كاملًا برای روسیه روشن 
كرده ایم كه این كار چه عواقبی دارد. رئیس جمهور و من، 
مذاكراتی داشتیم. از آن چه در حال رخ دادن است، مطلعیم 

و مراقب هستیم.«
از سوی دیگر پوتین که از محبوبیت داخلی خود مطمئن شده 
است حالا تلاش دارد که تغییرات مهم دیگری را در نظام 
سیاسی این کشور ایجاد کند. بر اساس گزارش رسانه های 
روسیه، مسکو قصد دارد عملا با ایجاد تغییر و تحولات اساسی 
در ساختار نیروهای امنیتی خود سازمان اطلاعات کا.گ.ب 
متعلق به شوروی سابق را احیا کند. به گزارش ایسنا، روزنامه 
کومرسانت روسیه گزارش داد، قرار است به جای سرویس 
 )MGB( یک وزارت امنیت کشور )FSB( امنیت فدرال روسیه
تشکیل شود و سرویس اطلاعات خارجی روسیه )SVR( و 
یک سرویس حفاظتی این کشور )FSO( تحت این طرح ها 
در وزارتخانه مذکور ادغام شوند. بر اساس گزارش رسانه 
های روسیه، طبق دستور ولادیمیر پوتین، این نهاد امنیتی و 
اطلاعاتی جدید نیز همچون سازمان کا.گ.ب قرار است بر 
تعقیب منتقدان کرملین نظارت کند. هم اکنون این وظیفه بر 
عهده یک کمیته موسوم به کمیته تحقیقات است که رهبری آن 
بر عهده آلکساندر باستریکین، از هم دانشگاهی های سابق 
ولادیمیر پوتین است. کرملین هنوز درباره این گزارش 
اظهار نظر نکرده است. قرار است این نهاد جدید 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال 2018 
زمان  در  پوتین  ولادیمیر  شود.  عملیاتی  روسیه 
شوروی سابق و همچنین در آلمان شرقی به عنوان 
افسر میان رده کا.گ.ب فعالیت کرده 
است. او از ژوئیه 1998 تا اوت 
 FSB 1999 رهبری سرویس
بر عهده داشت. سرگئی  را 
گونچاروف، ماموری که پیش 
1990 در  از این در دهه 
واحد ضدتروریسم موسوم 
به آلفا فعالیت کرده گفت: 
کا.گ.ب در زمان خودش 
یکی از قدرتمند ترین سرویس 
های ویژه در جهان بود و همه 
این را تایید می کنند. تشکیل 
MGB می تواند به روسیه یک 
"مشت قدرتمند" به همراه 

رهبرانی متحد ببخشد. 

نفرین پتروبراس  دامن گیر شد
داسیلوا و همسرش به اتهام دریافت رشوه محاکمه می شوند

قاضی فدرال برزیل اعلام کرد که »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس 
جمهوری سابق این کشور به همراه همسرش به اتهام سوء استفاده از 
موقعیت دولتی و دریافت رشوه از شرکت نفتی دولتی »پتروبراس« محاکمه 
می شوند. این محاکمه در حالی است که دیلما روسف  برکنارشده است    و 
میشل تمر، معاون وی اداره دولت موقت را برعهده دارد.دادستانی 
برزیل مدعی است که تعمیرات  املاک داسیلوا »رشوه ای بوده که شرکت 
OAS از محل قراردادهای نامشروع با شرکت پتروبراس  ساختمانی 
پرداخت کرده است.« لولا داسیلوا که از سال 2003 تا 2011 رئیس 
جمهوری برزیل بود به علت دریافت 1.11 میلیون دلار رشوه در رابطه با 
شرکت دولتی نفت پتروبراس و پول شویی محاکمه می شود. .حامیان 
داسیلوا  می گویند که بازداشت آقای لولا بخشی از »جنگ کثیفی« است 
که علیه او راه افتاده. لولا اخیرا اشاراتی مبنی بر تمایل اش برای شرکت در 
انتخابات 2018 کرده بود. حامیان حزب حاکم کارگران به دستاوردهای 
دولت های روسف و لولا اشاره می کنند، از جمله خارج کردن میلیون ها نفر 
از فقر و کاهش نابرابری در کشور. آن ها می گویند که پشت این اتهامات یک 
حرکت سیاسی وجود دارد که هدفش پایین کشیدن خانم روسف از قدرت و 
جلوگیری از شرکت آقای لولا در انتخابات 2018 است. به گزارش فرانس 
پرس، در صورت محکوم شدن، حکم داسیلوا شامل هشت سال محرومیت 

از فعالیت های سیاسی هم خواهد بود.

در مسیر صلح یا »جنگ«؟
توافق نامه دولت افغانستان با حکمتیارامروز امضا می شود

معاون شورای عالی صلح افغانستان  گفته است که توافق نامه با حزب 
اسلامی حکمتیار نهایی شده و امروز پنج شنبه از طرف دو تیم مذاکره 
کننده امضا خواهد شد. این توافق نامه میان عطاء الرحمن سلیم که ریاست 
هیئت مذاکره کننده گفت وگوی صلح با حزب اسلامی  را به عهده دارد و 
کریم امین، رئیس هیئت مذاکره کننده حزب اسلامی حکمتیار امضا می 
شود. در این توافق نامه که شامل 3 فصل و 2۵ ماده است، ذکر شده که 
گلبدین حکمتیار )رهبر حزب اسلامی افغانستان( و دیگر شخصیت های 
برجسته آن می توانند مطابق با قوانین کشور آزادانه زندگی کنند. همچنین 
فعالیت سیاسی حزب اسلامی در تمامی ابعاد سیاسی و اجتماعی مطابق 
با قوانین جاری در افغانستان به رسمیت شناخته می شود.پایگاه خبری 
رصدافغانستان در گزارشی از این توافق نامه می نویسد: ماده چهارم 
توافق نامه صلح حکومت کابل با حزب اسلامی، اختلاف های دائمی او را 
در برابر حکومت نشان می دهد. از سویی هم امیر خوانده شدن حکمتیار در 
متن توافق نامه و موجودیت اختلاف بر سر خروج نیروهای خارجی از کشور، 
راه »جهاد« دوباره برای او را هموار می کند و به او اجازه می دهد تا دوباره در 
مسیر »جهاد« برگردد«همچنین، متن توافق نامه نشان می دهد که حکومت 
کابل در برابر خواست های حزب اسلامی کوتاه آمده است. فصل دوم این 
توافق نامه که 1۶ ماده را در بر گرفته 
است، 12 ماده آن به تعهد حکومت در 
برابر حزب اسلامی و تنها چهار ماده آن 
به تعهد حزب اسلامی در قبال حکومت 
افغانستان اختصاص یافته است. این نشان 
می دهد که حکومت با هزینه هنگفت و 
موضع ضعیف، بیشترین قدرت 
که  حکمتیار  حزب  به  را 
در تحول امنیتی کشور 
نقش چندانی نداشته، 

داده است.

خشم غیرقابل کنترل 
یک کشته در حمله مسلحانه به سفارت رژیم صهیونیستی در آنکارا 

دو تن از شهروندان ترک به سفارت رژیم صهیونیستی در آنکارا یورش 
بردند که در این حمله، یک نفر از آن ها کشته شده است. اردوغان توان 
کنترل احساسات ضد اسرائیلی در ترکیه را ندارد و باوجود بازگشت او 
به دامن رژیم صهیونیستی، بسیاری ازمردم کشورش با این عقبگرد او 
همراه نبوده و از این ارتباط، خشمگین هستند. به گزارش پایگاه خبری 
هابر،دو فرد مهاجم برای ورود به ساختمان سفارت رژیم صهیونیستی 
در آنکارا، پایتخت ترکیه تلاش می کردند که با مقاومت نیروهای امنیتی 
روبه رو شدند. بااین حال سخنگوی سفارت اسرائیل با صدور بیانیه ای 
کوتاه گفت که تیراندازی بیرون ساختمان این مقر دیپلماتیک یک کشته 
بر جای گذاشته و این حادثه در جریان تیراندازی نیروهای امنیتی محلی 
به وقوع پیوسته است. یکی از مقام های امنیتی ترکیه هم گفته است که 
مهاجم مجروح، معلول ذهنی و 38 ساله و به نام عثمان نوری چالیشکان 
معرفی شده است. این متهم در اولین اظهاراتش گفته که این کار را برای 
متوقف کردن جنگ و خونریزی در خاورمیانه انجام داده است. آنکارا و 
تل آویو خردادماه گذشته با امضای موافقت نامه ای روابط خود را که از سال 
2010 میلادی به پایین ترین حد دیپلماتیک رسیده بود، عادی کرده اند. 
اما به نظر می رسد که مردم ترکیه هنوز نتوانسته اند ماجرای کشتی مرمره 

و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را از خاطر ببرند. 

تبعات پیروزی پوتین در انتخابات دوما 

احیای "کا. گ .ب" 

فادرانی-بعد از پایان جنگ جهانی دوم بود که آلمان به 
اشغال متفقین  در آمد. از نتایج این شکست برای آلمان 
ها علاوه بر سرشکستگی سیاسی و اشغال نظامی، 
محدودیت های گسترده امنیتی بود، به گونه ای که آلمان 
را از داشتن یک ارتش قوی با قابلیت های تهاجمی باز می 
داشت. با این حال این روزها اوضاع هم در داخل و هم در 
خارج این کشور فرق کرده است. طبق یک نظرسنجی که 
به تازگی انجام شده، ۵۶ درصد از آلمانی ها از ایده تقویت 
و گسترش ارتش این کشور حمایت می کنند. انتخابات 
هفته گذشته ایالتی در برلین نیز حاکی از پیروزی احزاب 
راست گرا و ملی گرا در این کشور است. در حوزه خارجی 
نیز آلمان یکی از سه کشور اصلی است که تروئیکای 
رهبری اروپا را در کنار انگلیس و فرانسه تشکیل می دهد. 
اقتصاد آلمان قوی ترین اقتصاد این قاره است و شاید بتوان 
گفت با خروج انگلیس رهبری اتحادیه در اختیار برلین قرار 
گرفته است. همین تحولات است که باعث شده آلمان به 

فکر بازگشت به شکوه گذشته باشد.

چرخش 180 ▪ درجه ای در سیاست های نظامی
ارتش آلمان در 2۵ سال گذشته به طور مداوم در حال 
کوچک شدن بود. اکنون اما وزیر دفاع آلمان در نظر 
دارد دوباره آن را تقویت کند و شمار سربازان را افزایش 
دهد. این اقدام پاسخی به وظایف فزاینده  ارتش آلمان 
در شرایط کنونی است. نخست افزایش بودجه نظامی، 
سپس توسعه و تقویت توان نظامی واحدهای ارتش؛ این ها 
واکنش خانم اورسولا فون درلاین، وزیر دفاع آلمان، به 
شرایط تغییریافته و تهدید آمیز کنونی است. وزیر دفاع 
آلمان چندی پیش طرح خود برای توسعه و تقویت ارتش 
آلمان را به پارلمان این کشور ارائه کرد. ستاد ارتش آلمان 
از طرح وزیر دفاع استقبال کرده و آن را "تصمیمی درست 
و شجاعانه" خوانده است. "آندره ووستنر"، رئیس ستاد 
ارتش به خبرگزاری آلمان گفت، طرح اصلاحات پرسنلی 
وزیر دفاع نه تنها یک تغییر مسیر، بلکه یک چرخش 180 
درجه ای در سیاست پرسنلی ارتش آلمان است. رئیس 
ستاد ارتش آلمان هم ز مان از طرح های وزیران دفاع 
پیشین آلمان، "کارل تئودور تسوگوتنبرگ" و "توماس د 
میزیر" درباره اصلاحات در ارتش انتقاد کرد. اصلاحات 
این دو وزیر دفاع پیشین آلمان کوچک سازی گسترده ای 
را در نیروهای مسلح آلمان شامل می شد. "آندره ووستنر" 
گفت، متاسفانه اکنون باید پول زیادی هزینه شود تا همه 
نیروهای متخصص بار دیگر به ارتش آلمان جذب شوند؛ 
نیروهایی که در سال های گذشته به دلایل صرفه جویانه از 
ارتش آلمان کنار گذاشته شدند. شمار نفرات ارتش آلمان 
از هنگام اتحاد دو بخش شرقی و غربی کشور در سال 
1990، از ۶00 هزار نفر به 177 هزار نفر کاهش یافته 
است. اکنون اورسولا فون درلاین در نظر دارد این وضع 
را تغییر دهد. این واکنشی به وظایف و مسئولیت های 
فزاینده ای است که ارتش آلمان در نقاط مختلف جهان 

به عهده گرفته و یا از این پس خواهد گرفت. هم اکنون 
ارتش آلمان در 1۶ ماموریت بین المللی حضور دارد. 
ماموریت تاز ه ای نیز ارتش در جنوب و شرق مدیترانه بر 
عهده گرفته که با پدیده  مهاجرت در ارتباط است. علاوه بر 
این تقویت نیروهای ناتو در شرق اروپا برای مقابله با روسیه 
نیز وظایف تازه ای رویاروی ارتش آلمان قرار داده است. 
مطابق طرح تازه وزیر دفاع آلمان شمار نفرات ارتش به 
18۵ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بودجه ارتش آلمان 
نیز افزایش می یابد. در طرح خانم فون درلاین بودجه 
ارتش آلمان از 34 میلیارد یورو در حال حاضر به بیش از 
39 میلیارد یورو در سال 2020 افزایش خواهد یافت. 
جهت گیری های راهبردی ارتش آلمان در مجموعه ای 
با عنوان "کتاب سفید" گردآوری شده که تازه ترین نسخه 
آن چندی پیش رونمایی شد. "کتاب سفید" قبلی ارتش 
آلمان یک دهه پیش و زمانی تدوین شد که روسیه شریک 
ناتو قلمداد می شد، سوریه و لیبی درگیر جنگ داخلی 
نبودند، گروه تروریست داعش فعال نبود و روی آوردن 
پناه جویان به اروپا به عنوان بحران تلقی نمی شد. وزیر 
دفاع آلمان می گوید جهان امروز با بحران های درهم 
تنیده و هم زمانی روبه روست که شدت و ابعاد آن تاکنون 
ناشناخته مانده بود. فون در لاین معتقد است که در یک 
دهه گذشته هم وضعیت امنیتی آلمان و هم خود این 
کشور دستخوش تغییرات زیادی شده است. او تاکید دارد 
که آلمان به جایگاه و قدرت خود آگاه است و آمادگی دارد 
در راهبردهای امنیتی بین المللی مسئولیتی متناسب با 
این جایگاه بر عهده بگیرد. آلمان قصد دارد در شکل دادن 
به نظم نوین جهانی نقش فعال تری داشته باشد. یواخیم 
گاوک، رئیس جمهور آلمان نیز دو سال پیش در کنفرانس 
امنیتی مونیخ خواستار بر عهده گرفتن نقش بیشتری از 
سوی این کشور در مقابله با بحران های جهانی، از جمله از 
طریق تقویت حضور نظامی شده بود. در این فاصله آلمان 
در کنار فرانسه در بحران اوکراین در نقش میانجی فعال 
شد و برای کردهای عراقی تجهیزات نظامی و دوره های 

آموزشی فراهم کرد.

افزایش بودجه دفاعی ▪ 
مطابق راهبردهای جدید امنیتی آلمان، ارتش این کشور 
پس از کاهش بودجه در سال های گذشته قرار است 
تجهیزات بهتر و نیروی انسانی بیشتری در اختیار داشته 
باشد. بر این اساس افزایش انتظارات از آلمان برای ایفای 
نقش فعال تر در سیاست خارجی و امنیتی ایجاب می کند 
که راهبردهای دفاعی این کشور دچار تحول شود. 
کشورهای عضو ناتو قصد دارند تا سال 2024 میلادی 
2 درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به بودجه دفاعی 

اختصاص دهند. دولت آلمان نیز می گوید در چارچوب 
امکانات به این هدف متعهد خواهد بود. بودجه دفاعی 
آلمان در سال 201۶ حدود 34 میلیارد و 300 میلیون 
یورو پیش بینی شده که یک و دو دهم درصد تولید ناخالص 
داخلی است. آلمان همچنین قصد دارد در ناتو نقش 
فعال تری بر عهده بگیرد. این یکی دیگر از راهبردهای 
"کتاب سفید" جدید است که ارتش آلمان پیشتر گام هایی 
برای تحقق آن برداشته بود. با تصمیم ناتو برای استقرار 
نیروهای نظامی بیشتر در اروپای شرقی، آلمان در کنار 
آمریکا، بریتانیا و کانادا در فرماندهی این نیروها نقش 
خواهد داشت. کابینه ائتلافی دولت آلمان همچنین 
تصویب کرده که نظامیان این کشور در ماموریت های صلح 
سازمان ملل نقش فعال تری در سطح فرماندهی داشته 
باشند. یکی از گام های ارتش آلمان در این مسیر اعزام 
240 نظامی به مالی است. نظامیان آلمان پیش از این به 
عنوان نیروهای حافظ صلح در کوزوو و افغانستان حضور 
داشته اند.  قانون اساسی آلمان استفاده از نیروهای 
ارتش در داخل مرزهای این کشور را ممنوع کرده است. 
تلاش های محافظه کاران برای تغییر قانون اساسی 
تا کنون به خاطر مخالفت حزب سوسیال دموکرات 
بی نتیجه مانده بود. اما روند تغییرات سیاسی در این کشور 

احتمال تغییر این قانون را بیشتر کرده است.

تدارک چینی برای ارتش اروپایی ▪ 
"کتاب سفید" جدید مقرر کرده که استفاده از سربازان 
ارتش برای مواردی مانند حمله های تروریستی برای 
ماموریت های خاصی مجاز باشد. عضویت دایم در 
شورای امنیت سازمان ملل یکی دیگر از راهبردهای 
دفاعی و امنیتی جدید آلمان است که به علت ناکام ماندن 
تلاش های قبلی در این زمینه به عنوان "هدف دور" توصیف 
شده است. آلمان همچنین تلاش می کند که در دراز مدت 
یک اتحادیه امنیتی و دفاعی از کشورهای اروپایی )ارتش 
اروپایی( تشکیل شود و در آن مسئولیت هایی را بر عهده 
بگیرد. برای این منظور "کتاب سفید" خواهان تغییر 
قوانین به گونه ای شده که خدمت شهروندان اروپایی 
در ارتش آلمان را ممکن کند. اتحادیه ارتش آلمان با 
این تصمیم به شدت مخالف است و وزیر دفاع می گوید 
"این موضوعی نیست که در کوتاه مدت عملی شود". 
راهبردهای جدید دفاعی و امنیتی آلمان با انتقاد شدید 
احزاب اپوزیسیون روبه رو شده که حاصل آن را "افزایش 
تجهیزات نظامی و افزایش جنگ" ارزیابی می کنند. 
"کتاب سفید" جدید آلمان یازدهمین کتاب از این نوع 
از سال 19۶9 است که وزارت دفاع در همکاری با دیگر 

وزارت خانه ها تدوین کرده است.

بررسی راهبردهای دفاعی و 
امنیتی جدید آلمان

 آلمان ها 
باز می گردند


